[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» сентября 2022 года				№______/н
с.Улёты
[bookmark: _GoBack]Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края

В соответствии со статьёй 65 Федерального закона от 29.12.2012 №273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от 12.09.2022 № 770 «О внесении изменений в приложение к приказу Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от 27 августа 2015 № 671», Уставом муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, в целях индексации максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края п о с т а н о в л я е т:
1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края с 01 октября 2022 года (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 11.10.2021 №465/н «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края».
3. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы» - «Правовые акты администрации» https://uletov.75.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Улётовский район» /С.В.Саранина/.

И.о главы муниципального района
«Улётовский район»							В. А. Горковенко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального района
«Улётовский район»
от ____ сентября 2022 года № ___/н

РАЗМЕР ПЛАТЫ
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края с 01 октября 2022 года.

	№ п/п
	Наименование
образовательной
организации
	Максимальный
размер
родительской платы
2021-2022 г.
	Индекс-
дефлятор
	Максимальный
размер
родительской платы
2022 – 2023 г.
	Постоянные
переменные
расходы

	1
	МДОУ детский сад № 4 «Малышок» с.Улёты
	2064,0
	1,043
	2153,0
	1794/359

	2
	МДОУ детский сад с. Николаевское №1
	1720,0
	1,043
	1794.0
	1435/359

	3
	МБОУ Тангинская СОШ
	1720,0
	1,043
	1794.0
	1435/359

	4
	МДОУ детский сад «Сказка» п. Дровяная
	2064,0
	1,043
	2153.0
	1579/574

	5
	МОУ Хадактинская ООШ
	1720,0
	1,043
	1794.0
	1580/214

	6
	МОУ Татауровская ООШ
	1513,0
	1,043
	1578.0
	1290/288

	7
	МОУ Ленинская ООШ
	1720,0
	1,043
	1794.0
	1435/359

	8
	МОУ Артинская ООШ
	1650,0
	1,043
	1721.0
	1434/287

	9
	МОУ Хадактинская ООШ – структурное подразделение – основная школа с.Черемхово
	1720,0
	1,043
	1794.0
	1435/359

	10
	МОУ Бальзойская ООШ
	1513,0
	1,043
	1578.0
	1288/290

	11
	МОУ Доронинская ООШ
	1513,0
	1,043
	1578.0
	1288/290

	12
	МОУ Военхозовская ООШ
	1650,0
	1,043
	1721.0
	1434/287

	13
	МОУ Горекинская ООШ
	1650,0
	1,043
	1721.0
	1434/287

image1.png